
Ein Ticket. Ein Tarif. Eine Region.

Alle Richtungen, alle Fahrzeuge,  
den ganzen Tag in Güstrow

VVW-Tageskarte



Das gesamte Liniennetz des VVW und alle Verbundpartner finden 
Sie auf  www.verkehrsverbund-warnow.de

Herzlich willkommen 
in der Barlachstadt 
Güstrow

NICHT UMSONST suchte sich einst Ernst Barlach, der 
berühmte Sohn der Stadt, Güstrow aus – als den Ort, in 
dem er leben und arbeiten wollte. 

NOCH HEUTE BEEINDRUCKT DIE HISTORISCHE ALT-
STADT  mit Fachwerk und Backsteingotik, mit imposanten 
Bürgerhäusern, prächtigen Renaissancebauten und dem 
klassizistischen Rathaus. Auch das Schloss aus dem 16. 
Jahrhundert verleiht der reizvollen Residenzstadt ihren ein-
zigartigen Charme. Galerien, versteckte Cafés und maleri-
sche Hinterhöfe machen den Besuch zu einem besonderen 
Genuss.

NATÜRLICH FA SZINIEREN VIELE BESUCHER DIE ERNST 
BARL ACH MUSEEN. Hier wird die umfangreichste Samm-
lung der Werke des bedeutenden Künstlers der Moderne 
bewahrt. Sein Atelierhaus mit dem Ausstellungsforum 
und die Gertrudenkapelle zählen zu den kulturellen Perlen 
Deutschlands. Weltweit berühmt ist der „Der Schwebende“ 
im Güstrower Dom.

IM WILDPARK MV  sind der spektakuläre Aqua-Tunnel und 
die Raubtier-WG besondere Anziehungspunkte. Neu ist der 
einmalige „Gläserne Bach“, er sucht seinesgleichen in ganz 
Deutschland. Gleich um die Ecke gibt es jede Menge Bade-
vergnügen im Freizeitbad OASE.

WIR L ADEN SIE EIN, GÜSTROW ZU ENTDECKEN.  Unter
wegs mit dem Bus finden Sie Vielfalt, Ruhe, Idylle und  
Aktivität. Die Stadtverkehr-Linien 201, 203, 204, 205 und 250 
sowie 252 bringen Sie streßfrei ohne Auto sicher an Ihr Ziel 
und wieder zurück. Sie kommen jederzeit weiter, denn die 
Linien sind dicht vertaktet und fahren ausreichend lange.

GENIESSEN SIE IHREN TAG  mit der Familie oder mit Freun-
den in Güstrow – am einfachsten mit einer Tageskarte.



Mit der Tageskarte 
durch Güstrow – praktisch, 
günstig, kreuz und quer.

EINMAL K AUFEN 
für 3,70 € beliebig oft ein- und aussteigen.

GÜLTIG 
ab Entwertung bis 3 Uhr des Folgetages in allen Bussen  
im Stadtgebiet Güstrow.

GRUPPENTAGESK ARTE 
Die Tageskarte gibt es auch für Gruppen. Bis zu 5 Personen 
reisen gemeinsam für 11,00 € im Geltungsbereich und pro-
fitieren von geringeren Kosten im Vergleich zur Tageskarte. 

K AUF UND ENT WERTUNG
Tageskarten Güstrow erhalten Sie in allen Bussen beim 
Fahrpersonal sowie in den Kundenzentren der Verkehrsun-
ternehmen, auch an stationären Automaten.

WICHTIG! 
Fahrkarten sind bei Antritt der Fahrt an den Entwertern im 
Fahrzeug bzw. auf den Haltepunkten der Deutschen Bahn 
zu entwerten. Fahrkarten, die in Bussen gekauft wurden, 
sind bereits entwertet.

AN DEN STATIONÄREN AUTOMATEN 
können Sie auch mit EC-Karte bezahlen. 

T A G E S K A R T E  G Ü S T R O W

Tageskarte
Güstrow

für  3,70 € für  11,00 €

Gruppentages-
karte Güstrow
(max. 5 Pers.)



Bequem 
aus dem Umland 
in die Stadt.

GÜSTROW IST EINE DER SCHÖNSTEN STÄDTE 
MECKLENBURGS, die sich dank ihrer zentralen Lage her-
vorragend als erlebnisreiches Ziel für Ausflüge aus dem 
gesamten Umland eignet.

VON KR AKOW AM SEE fahren Sie einfach mit der Buslinie 
250 nach Güstrow, die zum großen Teil stündlich unter-
wegs ist. Die Linie hält direkt am Natur- und Umweltpark 
sowie am Freizeitbad Oase.

VON TETEROW  bringen Sie auch die Buslinie 240 und der 
Regional-Express nach Güstrow.

AUS LINSTOW fahren Sie am besten mit der Buslinie 250 
nach Krakow am See und kommen von da wie oben be-
schrieben mit der Linie 250 weiter nach Güstrow.

AUS RICHTUNG ROSTOCK,  Warnemünde und Bützow 
kommen Sie entspannt mit der S-Bahn oder dem Regional- 
Express nach Güstrow. 

WENN SIE AUS DER REGION NACH GÜSTROW  und 
innerhalb eines Tages wieder zurück wollen, empfiehlt sich 
für Sie natürlich auch eine Tageskarte. 

BEACHTEN SIE BEIM K AUF der Karte einfach die Zonen, 
die Sie durchfahren. Danach richtet sich der Preis. Inner-
halb der gewählten Zonen können Sie dann beliebig oft 
umsteigen und alle öffentlichen Verkehrsmittel nutzen.

E I N F A C H  A N R E I S E N

Tageskarte
in der Region

ab  4,20 € ab  12,60 €

Gruppentages-
karte in der 
Region
(max. 5 Pers.)



Steigen Sie ein. 

Ernst Barlach Stiftung
Atelierhaus mit Ausstellungs-

forum-Graphikkabinett

Heidberg 15, 18273 Güstrow 
Tel. 03843 / 84 40 00  
www.ernst-barlach-stiftung.de

Gertrudenkapelle
Spätmittelalterliche Pilger-

kirche

Gertrudenplatz 1, 18273 Güstrow 
Tel. 03843 / 68 30 01
www.ernst-barlach-stiftung.de

Dom 
Ältestes Gebäude Güstrows 

mit Bronzeplastik „Der Schwebende” 
(Barlach)

Domplatz, 18273 Güstrow
Tel. 03843 / 68 24 33
www.dom-guestrow.de

Schloss Güstrow
Ausstellung mit kostbaren 

Ausstattungen des höfischen Lebens

Franz-Parr-Platz 1, 18273 Güstrow
Tel. 03843 / 75 20
www.museum-schwerin.de/ 
veranstaltungen/schloss-gustrow

Stadtmuseum 
ehemaliges „Schloßkranken-

haus”, mit zahlreichen Ausstellungen 
zur Stadtgeschichte

Franz-Parr-Platz 10, 18273 Güstrow 
Tel. 03843 / 76 91 20 
www.guestrow.de/tourismus- 
kultur/kulturelle-einrichtungen/ 
stadtmuseum

Pfarrkirche St. Marien
Norddeutsche Backsteingotik 

mit Kunstwerken: Triumphkreuz-
gruppe,  Flügelaltar aus dem Jahr 
1522 des Brüsseler Bildschnitzers 
Jan Borman,  Kanzel und  kunstvolles 
Ratsgestühl

Marktplatz, 18273 Güstrow
Tel. 03843 / 68 20 77
www.pfarrgemeinde-guestrow.de

Städtische Galerie Wollhalle 
Erbaut als herzoglicher Pfer-

destall, heute moderne Galerieräume 
im historischen Ambiente mit zahlrei-
chen Ausstellungen

Franz-Parr-Platz 9, 18273 Güstrow 
Tel. 03843 / 76 91 69
www.guestrow.de/tourismus- 
kultur/kulturelle-einrichtungen/ 
galerie-wollhalle

1

2

3

4

5

6

7

Barlach-Atelier-Haus

Markt

Markt

Markt

Markt

Gleviner Tor

Gleviner Tor

Gleviner Tor

Neuwieder Weg

Neuwieder Weg

Neuwieder Weg

Gertrudenkapelle

201

201

201

201

203

203

203

203

201

201

201

201

201

201

204

204

204

204

204

204

204

204

204

204

203

252

205

205

205

205

252

252

252

204

205

205

205

201

Franz-Parr-Platz 201

Franz-Parr-Platz 201

Franz-Parr-Platz 201

Franz-Parr-Platz 201



1 2 3

Hier sind die schönsten Ziele
in und um Güstrow für Sie.

SOMMERFEST  Natürlich wild und bärenstark im Wildpark MV  
für Groß und Klein. | 01.06.2017 

KUNST OFFEN  Den Künstlern über die Schulter schauen in 
offenen Ateliers und Galerien. | 03.06. – 05.06.2017, Pfingsten

24.  GÜSTROWER STADTFEST Nonstop Kultur, Spaß und 
Unterhaltung rund um den Markt. | 16.06. – 18.06.2017

GANSCHOWER STUTENPAR ADE  20 z. T. spektakuläre Schau-
bilder nicht nur für Pferdeliebhaber. | 09./16./22.07.2017

GÜSTROWER INSELSEEFEST Tradition für die ganze Familie 
am Badestrand des Inselsees. | 04.08. – 06.08.2017 

GÜSTROWER WEIHNACHTSMARKT | 09.– 17.12.2017

V E R A N S T A L T U N G E N

Ernst Barlach Theater

Franz-Parr-Platz 8, 18273 Güstrow 
Tel. 03843 / 68 41 46
Den aktuellen Spielplan und Theater-
karten erhalten Sie in der Güstrow-
Information. 
www.ernst-barlach-theater.de

Norddeutsches Krippen- 
museum in der Heilig- 

Geist-Kirche Ausstellung von  
Weihnachtskrippen aus aller Welt

Heiligengeisthof 5, 18273 Güstrow 
Tel. 03843 / 46 67 44
www.norddeutsches- 
krippenmuseum.de

Wildpark MV
mit Auqa-Tunnel, gläsernem 

Bach und Wolfsgehege (Wolfsspezial- 
nächte)

Verbindungschaussee 1, 18273 Güstrow,  
Tel. 03843 / 24 68 0
www.wildpark-mv.de

Familien- und  
Erholungsbad Oase

Plauer Chaussee 7, 18273 Güstrow
Tel. 03843 / 8 55 80
www.oaseguestrow.de
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VERKEHRSVERBUND 
WARNOW

Liniennetz 
Tarifzone Güstrow
gültig ab 03.01.2017

Änderungen  vorbehalten

Bus

Bus nur Sa und So

S-Bahn/Zug

rebus Kundencenter

Kundenzentrum
DB AG

Tourist-Information
Franz-Parr-Platz 10

Tarifzonengrenze

Tarifzone Güstrow

Legende
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ACHTERN DOM   

�Die schönste Verbindung  
zwischen Schloss und Dom.

TURMBESTEIGUNG  
�Beste Aussichten von der 
Pfarrkirche.

�„WEINHAUS IM HOF“
Immer ein netter Plausch bei 
einem guten Glas Wein.

KUT TERTOUR  
�Volle Fahrt voraus auf 
dem Inselsee.  
www.wanderer-aktivtour.de

Auf die Minute.
Mit der 
VVW-App. 
Mit minutengenauen Abfahrts-
zeiten und  Preisauskunft. 
Für Apple und Android
kostenlos downloaden unter:

www.
verkehrsverbund-
warnow.de



IB 102016

VERKEHRSVERBUND WARNOW GMBH (VVW)
Stampfmüllerstraße 40, 18057 Rostock
Tel. 0381 / 492 36 96
Fax 0381 / 802 28 10
info@verkehrsverbund-warnow.de
www.verkehrsverbundwarnow.de

ABO-Zentrale (RSAG im Auftrag des VVW)
Tel. 0381 / 802 1900
Fax 0381 / 802 2900
kundenservice@rsag-online.de

VVW-App kostenlos downloaden unter:
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Mecklenburgische Bäderbahn Molli GmbH (MBB)
Tel. 038293 / 431 331 
www.molli-bahn.de

WIR FAHREN IM VERBUND:

Rostocker Straßenbahn AG (RSAG)
Servicetelefon 0381 / 802 19 00 
www.rsag-online.de

DB Regio AG, Regio Nordost
Kundendialog DB Regio Mecklenburg-Vorpommern:
Tel. 0385 / 750 24 05 
www.bahn.de/mecklenburg-vorpommern

rebus Regionalbus Rostock GmbH (rebus)
Kundencenter Rostock: Tel. 0381 / 405 60 18
Kundencenter Güstrow: Tel. 03843 / 773 78 74
www.rebus.de

Weiße Flotte GmbH
Infoline 03831 / 6 81 0  
www.weisse-flotte.de


